
All information is confidential.  © of McCain Foods

McCain Foods



All information is confidential.  © of McCain Foods

Obrat:  

Zaměstnanci:  

Výrobní zařízení: 

Prodej:

Partneři-pěstitelé:

McCain je největším světovým výrobcem 
mražených hranolků a bramborových specialit.

Globální podnikání

2MCCAIN FOODS CONTINENTAL EUROPE



All information is confidential.  © of McCain Foods

3

Rodinný podnik

MCCAIN FOODS CONTINENTAL EUROPE

1957
Florenceville, New Brunswick, Kanada

Průkopníci mražených hranolků
Firmu McCain založili v Kanadě čtyři bratři

McCain brothers



All information is confidential.  © of McCain Foods

1500+ partnerů-pěstitelů 80 % s námi spolupracuje 
10+ let

15 % jsou mladí pěstitelé

80 % našich objemů je smluvně uzavřeno

Podpora od agronomů 
a obchodních zástupců

společnosti McCain 

7MCCAIN FOODS CONTINENTAL EUROPE

Se silným vztahem
k zemědělství EU



All information is confidential.  © of McCain Foods

10MCCAIN FOODS CONTINENTAL EUROPE

Výroba produktů z jednoduchých surovin, jednoduše
připraveno

UMYTÉ OLOUPANÉ NAKRÁJENÉ SMAŽENÉ MRAŽENÉ

Bez umělých příchutíBez umělých barviv

Naše hlavní surovina, brambora, je energeticky bohatý sacharid, prakticky bez tuku, který obsahuje vlákninu, vitamin C, draslík a železo.



All information is confidential.  © of McCain Foods

PASSPORT

Plná sledovatelnost našich 
výrobků v každém propojení 

našeho dodavatelského řetězce

15MCCAIN FOODS CONTINENTAL EUROPE

Kvalita, které můžete 
důvěřovat



All information is confidential.  © of McCain Foods

Věříme v udržitelný růst

Dobré zemědělství
Udržitelné farmářství

Dobrý provoz
Výrobní závody 

s nízkým dopadem 
na životní prostředí

Dobré potraviny
Jednoduše vyrobené a jednoduše 

připravené výrobky

Dobrý partner
Přínos pro komunity,
ve kterých působíme

Dobří lidé
Zapojení zaměstnanců a jejich 

bezpečnost

16MCCAIN FOODS CONTINENTAL EUROPE



All information is confidential.  © of McCain Foods

17MCCAIN FOODS CONTINENTAL EUROPE

Dobré zemědělství

• Udržitelné farmy 
10 pilotních farem 
experimentuje s udržitelnějšími
zemědělskými metodami

• Udržitelné zdroje
100 % certifikovaných pěstitelů

• Snižování spotřeby přípravků 
na pěstování rostlin 
Snížení používání pesticidů o 25%

• Omezení spotřeby vody 
• 25 % polí je zavlažováno

Naše poslání: podporovat našich 1 500 pěstitelů, aby snižovali 
dopad na životní prostředí při pěstování brambor. 



All information is confidential.  © of McCain Foods

Dobrý provoz

18MCCAIN FOODS CONTINENTAL EUROPE

• Cíl: Nulový odpad
v závodech v kontinentální Evropě

• Snížení spotřeby vody 
Ve srovnání s rokem 2015 jsme 
v roce 2017 ušetřili 196 373 m3

vody

• Snížení spotřeby metanu 
Bylo redukováno 2 600 000 m3 metanu

• Snížení spotřeby energie 
Od roku 2008 jsme ušetřili 258 195 MVh

Naše poslání: významně snížit dopad našich 15 výrobních závodů 
v kontinentální Evropě na životní prostředí. 



All information is confidential.  © of McCain Foods

Naše poslání: vytvářet dobré produkty vyrobené z jednoduchých,
přírodních složek, které doplňují vyváženou stravu a jsou dobré
pro planetu.

Dobré potraviny

19MCCAIN FOODS CONTINENTAL EUROPE

• Snížení nasycených tuků
O 75 % méně nasycených tuků

• Snížení obsahu solí
Snižujeme obsah solí o 40 %

• Výživové informace
44 % produktů splňuje kritéria 
pro označení certifikací 
Better For You

• Ekologičtější balení
Používáme o 15 % méně 
obalů



All information is confidential.  © of McCain Foods

Naše poslání: garantovat optimální pracovní podmínky 4 400 
zaměstnancům a pomáhat jejich rozvoji uvnitř podniku. 

Dobří lidé

20MCCAIN FOODS CONTINENTAL EUROPE

• Bezpečnost při práci 
60% snížení pracovních úrazů u společnosti McCain

• Zapojení zaměstnanců
72 % našich zaměstnanců se cítí 100% zapojeno a angažováno

• Vnitřní vývoj
6% fluktuace zaměstnanců



All information is confidential.  © of McCain Foods

21MCCAIN FOODS CONTINENTAL EUROPE

Columbia

Greece

Karpos Frontidas 
v Řecku

BON et Bien 
ve Francii

France Belgium

Naše poslání: jsme odhodláni spolupracovat a tvořit spolu s místními 
aktéry z řad podniků a občanské společnosti, abychom zlepšili obživu 
komunit, ve kterých působíme.

Le Patathon 
ve Francii a Belgii

Dobrý partner

Campo Vivo v Kolumbii
s Muhammadem Yunusem



All information is confidential.  © of McCain Foods


